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Czytaj młody przyjacielu

„Czytaj  młody  przyjacielu,  a  poznasz  bohaterów  wielu”  -  takim  oto  wierszem  dzieci  z  Publicznego
Przedszkola nr 9 im. Marii Kownackiej zostały przywitane przez panią Bernadettę z Powiatowej i Miejskiej
Biblioteki  Publicznej.  A wszystko to za sprawą obchodzonych w miesiącu maju „Dni  książki”.  Dzieci  z
zaciekawieniem słuchały opowiadania pani Bernadetty o pradawnych dziejach książki i jej drogi po dzień
dzisiejszy. Dowiedziały się, że książki istnieją już od wielu tysięcy lat, a pierwsza książka w niczym nie
przypominała tej dzisiejszej.

Powstawała ona najpierw w myślach i słowach ludzi, którzy przekazywali sobie różne historie, ale niestety
szybko o nich zapominali. Postanowili więc te historie spisywać na kamiennych tabliczkach lub rzeźbić na
glinie. Taka kamienna książka była najtrwalszą książką na świecie, ale i bardzo niewygodną, trudno ją było
zabrać do domu. Później książki pisano na papierze ręcznie i zdobiono je złotem, było ich mało i były bardzo
drogie.

Następnie przedszkolaki dowiedziały się, jak zbudowana jest książka i jak powstaje dziś. Oglądały wiele
ciekawych książek, wykazywały się znajomością literatury dla dzieci  i  odgadywały zagadki związane z
bohaterami bajek. Takie spotkania dostarczają dzieciom wiele radości,  zaciekawienia i  zainteresowania
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książkami, a także uczą szacunku dla samej książki. Głęboko w pamięci zapadł dzieciom wiersz pt. „Prośba
książki”: „Nie pisz i nie rysuj tuszem na mych kartkach, bowiem wkrótce będzie niewiele warta (…), Nie
czytaj, gdy jadasz, nie brudź mnie rękami, to Ci będzie służyć całymi latami”. (Dorota Frankowska)

Źródło: https://www.brzesko.pl/aktualnosc/8075,czytaj-mlody-przyjacielu

Data wydruku: 2026-02-01 12:20:49

https://www.brzesko.pl/wp-content/uploads/2014/05/73.jpg
https://www.brzesko.pl/wp-content/uploads/2014/05/117.jpg
https://www.brzesko.pl/wp-content/uploads/2014/05/215.jpg
https://www.brzesko.pl/wp-content/uploads/2014/05/310.jpg
https://www.brzesko.pl/wp-content/uploads/2014/05/63.jpg
https://www.brzesko.pl/aktualnosc/8075,czytaj-mlody-przyjacielu

